

**Reabilitarea unor portiuni de drumuri din
s. Cocieri, r-nul Dubasari (str. Struguras,
str. Biruintei si str. Livezilor)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 588 565,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str.Struguras) 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,1800	962,50 0,00	173,25 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcarea solului vegetal	100 m3	0,1800	1 072,50 0,00	193,05 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	21,6000	13,87 0,00	299,67 0,00
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2800	1 127,50 0,00	315,70 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3	0,2800	1 237,50 0,00	346,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	50,4000	13,87 0,00	699,23 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	2,1300	263,71 41,92	561,71 89,28
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,2800	1 530,11 0,00	428,43 0,00
9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,8500	1 127,50 0,00	2 085,88 0,00
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3	1,8500	1 237,50 0,00	2 289,38 0,00
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	333,0000	13,87 0,00	4 619,91 0,00
12	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (terasament)	100m2	5,6600	202,80 0,00	1 147,85 0,00
13	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,5600	457,57 457,57	256,24 256,24
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				13 416,80 345,52
		1.2. Executarea sistemului rutier				
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,5090	1 530,10 0,00	2 308,92 0,00
15	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (k=-6) Коэффициент к машинам=6,0000	100 m3	-1,5090	491,70 0,00	-741,98 0,00
16	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (balast amestec optimal 0-63mm, h=15 cm) SM EN 13285	m3	76,0000	687,39 17,46	52 241,64 1 327,30

1	2	3	4	5	6	7
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 , h=24 cm)	m3	111,6000	864,13 69,86	96 436,96 7 796,15
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,8 l/m2	t	0,3200	14 055,00 0,00	4 497,60 0,00
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic poros BAD 22.4 50/70)	m2	392,0000	261,30 6,99	102 429,91 2 738,43
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,1200	14 055,00 0,00	1 686,60 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70) norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2	m2	392,0000	195,08 5,82	76 469,99 2 282,03
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	96,0000	68,47 3,69	6 573,30 354,32
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3	0,0900	1 072,56 0,00	96,53 0,00
24	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	10,8000	13,87 0,00	149,83 0,00
25	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (amenajarea taluz si acostamente)	100 m3	0,0900	1 807,00 0,00	162,63 0,00
26	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	0,9000	97,50 0,00	87,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,9000	760,43 605,43	684,39 544,89
28	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,9000	293,00 76,84	263,70 69,16
		Total Executarea sistemului rutier Inclusiv salariu				343 347,77 15 112,28
		1.3. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
29	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SM 2.35)	buc	1,0000	913,71 126,91	913,71 126,91
30	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc	1,0000	1 016,23 51,23	1 016,23 51,23
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				1 929,94 178,14
		Total Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str.Struguras) Inclusiv salariu				358 694,51 15 635,94
		2. Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str. Biruintei) 2.1. Lucrari pregatitoare 2.1.1. Demolarea sistemului rutier existent				
31	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	8,1000	48,74 16,65	394,83 134,86
32	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3	0,0810	1 237,53 0,00	100,24 0,00
33	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	17,8200	15,08 0,00	268,73 0,00
		Total Demolarea sistemului rutier existent Inclusiv salariu				763,80 134,86
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				763,80 134,86

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Lucrari de terasamente				
34	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,3500	962,51 0,00	336,88 0,00
35	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3	0,3500	1 072,51 0,00	375,38 0,00
36	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	42,0000	13,87 0,00	582,69 0,00
37	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,3600	1 127,50 0,00	405,90 0,00
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3	0,3600	1 237,50 0,00	445,50 0,00
39	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	64,8000	13,87 0,00	899,01 0,00
40	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,3600	263,72 41,92	94,94 15,09
41	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,3600	1 530,11 0,00	550,84 0,00
42	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (platforma drumului)	100m2	6,2000	202,80 0,00	1 257,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (terasament)	100m2	3,5000	202,80 0,00	709,80 0,00
44	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a terasamentului, in teren mijlociu	100m2	0,3700	457,57 457,57	169,30 169,30
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				5 827,60 184,39
		2.3. Executarea sistemului rutier				
45	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,1230	1 530,08 0,00	188,20 0,00
46	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (k=-6) Коэффициент к машинам=6,0000	100 m3	-0,1230	491,71 0,00	-60,48 0,00
47	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (piatra sparta- amestec optimal, h=15cm) SMEN 13285	m3	7,0000	601,99 17,46	4 213,93 122,25
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (piatra sparta LA30 , h=15 cm)	m3	91,8000	864,13 69,86	79 327,18 6 412,96
49	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (piatra sparta LA30 , h=24 cm)	m3	9,3600	864,13 69,86	8 088,26 653,87
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,8 l/m2	t	0,4160	14 055,00 0,00	5 846,88 0,00
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic poros BAD 22.4 50/70)	m2	520,0000	261,30 6,99	135 876,42 3 632,62
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,1560	14 055,00 0,00	2 192,58 0,00
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic	m2	520,0000	195,08 5,82	101 439,78 3 027,18

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70) norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2				
54	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	191,0000	68,47 3,69	13 078,13 704,95
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3	0,1730	1 072,49 0,00	185,54 0,00
56	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	20,7600	13,87 0,00	288,02 0,00
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (amenajarea taluz si acostamente)	100 m3	0,1730	1 806,99 0,00	312,61 0,00
58	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	1,7300	97,50 0,00	168,68 0,00
59	TsH09C	Semanaarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,7300	760,43 605,43	1 315,55 1 047,40
60	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,7300	292,99 76,84	506,88 132,94
		Total Executarea sistemului rutier Inclusiv salariu				352 968,16 15 734,17
		2.4. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
61	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SM 2.35)	buc	1,0000	913,71 126,91	913,71 126,91
62	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat - indicatoare A900	buc	1,0000	1 016,23 51,23	1 016,23 51,23
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				1 929,94 178,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str. Biruintei) Inklusiv salariu				361 489,50 16 231,56
		3. Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str.Livezilor, 1) 3.1. Lucrari de terasamente				
63	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,8000	962,50 0,00	770,00 0,00
64	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3	0,8000	1 072,50 0,00	858,00 0,00
65	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	96,0000	13,87 0,00	1 331,87 0,00
66	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,7100	1 127,50 0,00	1 928,03 0,00
67	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3	1,7100	1 237,50 0,00	2 116,13 0,00
68	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	307,8000	13,87 0,00	4 270,29 0,00
69	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	2,3300	263,71 41,91	614,45 97,66
70	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,7100	1 530,10 0,00	2 616,47 0,00

1	2	3	4	5	6	7
71	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,5400	1 127,50 0,00	1 736,35 0,00
72	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3	1,5400	1 237,50 0,00	1 905,75 0,00
73	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	277,2000	13,87 0,00	3 845,76 0,00
74	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (platforma drumului)	100m2	11,4000	202,80 0,00	2 311,92 0,00
75	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (terasament)	100m2	9,9600	202,80 0,00	2 019,89 0,00
76	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a terasamentului, in teren mijlociu	100m2	0,9900	457,57 457,57	452,99 452,99
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				26 777,90 550,65
		3.2. Executarea sistemului rutier				
77	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,2060	1 530,10 0,00	1 845,30 0,00
78	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (k=-6) Коэффициент к машинам=6,0000	100 m3	-1,2060	491,70 0,00	-592,99 0,00
79	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (balast amestec optimal 0-63mm, h=15 cm) SM EN 13285	m3	61,0000	687,39 17,46	41 930,79 1 065,33
80	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (piatra sparta, h=15 cm) LA 30	m3	12,0000	601,99 17,46	7 223,88 209,57

1	2	3	4	5	6	7
81	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 , h=15 cm)	m3	170,5500	864,13 69,86	147 377,46 11 914,28
82	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 , h=24 cm)	m3	90,0000	864,13 69,86	77 771,75 6 287,22
83	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,8 l/m2	t	0,9700	14 055,00 0,00	13 633,35 0,00
84	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic poros BAD 22.4 50/70)	m2	1 209,0000	261,30 6,99	315 912,67 8 445,83
85	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,3700	14 055,00 0,00	5 200,35 0,00
86	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70) norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2	m2	1 209,0000	195,08 5,82	235 847,49 7 038,19
87	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	433,0000	68,47 3,69	29 648,33 1 598,13
88	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3	0,4000	1 072,50 0,00	429,00 0,00
89	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	48,0000	13,87 0,00	665,93 0,00
90	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (amenajarea taluz si acostamente)	100 m3	0,4000	1 807,00 0,00	722,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
91	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	4,0000	97,50 0,00	390,00 0,00
92	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	4,0000	760,44 605,44	3 041,74 2 421,74
93	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	4,0000	293,00 76,84	1 171,98 307,38
		Total Executarea sistemului rutier Inclusiv salariu				882 219,83 39 287,67
		3.3. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
94	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SM 2.35)	buc	3,0000	913,71 126,91	2 741,13 380,73
95	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc	3,0000	1 016,23 51,23	3 048,69 153,69
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				5 789,82 534,42
		Total Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str.Livezilor, 1) Inclusiv salariu				914 787,55 40 372,74
		4. Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str.Livezilor, 2) 4.1. Lucrari de terasamente				
96	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,0800	962,50 0,00	77,00 0,00
97	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcarea solului vegetal	100 m3	0,0800	1 072,50 0,00	85,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
98	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	9,6000	13,87 0,00	133,19 0,00
99	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0200	1 127,50 0,00	22,55 0,00
100	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3	0,0200	1 237,50 0,00	24,75 0,00
101	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	3,6000	13,87 0,00	49,95 0,00
102	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,8400	263,71 41,92	221,52 35,21
103	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,0200	1 530,00 0,00	30,60 0,00
104	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,8300	1 127,51 0,00	935,83 0,00
105	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3	0,8300	1 237,51 0,00	1 027,13 0,00
106	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	149,4000	13,87 0,00	2 072,72 0,00
107	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	1,8000	202,80 0,00	365,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat (platforma drumului)				
108	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (terasament)	100m2	5,0500	202,80 0,00	1 024,14 0,00
109	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,5000	457,58 457,58	228,79 228,79
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				6 299,01 264,00
		4.2. Executarea sistemului rutier				
110	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,6690	1 530,10 0,00	1 023,64 0,00
111	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (k=-6) Коэффициент к машинам=6,0000	100 m3	-0,6690	491,70 0,00	-328,95 0,00
112	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (balast amestec optimal 0-63mm, h=15 cm) SM EN 13285	m3	34,0000	687,39 17,46	23 371,26 593,79
113	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 , h=24 cm)	m3	49,9200	864,13 69,86	43 137,40 3 487,31
114	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,8 l/m2	t	0,2800	14 055,00 0,00	3 935,40 0,00
115	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic poros BAD 22.4 50/70)	m2	342,0000	261,30 6,99	89 364,87 2 389,14
116	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,1100	14 055,00 0,00	1 546,05 0,00
117	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70) norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2	m2	342,0000	195,08 5,82	66 716,16 1 990,95

1	2	3	4	5	6	7
118	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	123,0000	68,47 3,69	8 422,04 453,97
119	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3	0,1100	1 072,55 0,00	117,98 0,00
120	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t	13,2000	13,87 0,00	183,13 0,00
121	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (amenajarea taluz si acostamente)	100 m3	0,1100	1 807,00 0,00	198,77 0,00
122	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	1,1200	97,50 0,00	109,20 0,00
123	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,1200	760,44 605,44	851,69 678,09
124	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,1200	293,00 76,85	328,16 86,07
		Total Executarea sistemului rutier Inclusiv salariu				238 976,80 9 679,32
		4.3. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
125	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SM 2.35)	buc	2,0000	913,71 126,91	1 827,42 253,82
126	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat - indicatoare A900	buc	2,0000	1 016,23 51,23	2 032,46 102,46
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				3 859,88 356,28
		Total Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str.Livezilor, 2)				249 135,69 10 299,60

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			1 884 107,25
		Asigurari sociale	24 %			19 809,56
		Total				1 903 916,81
		Cheltuieli de regie	10 %			190 391,69
		Total				2 094 308,50
		Beneficiu de deviz	3 %			62 829,26
		Total				2 157 137,75
		TVA	20 %			431 427,55
						2 588 565,30
		Total deviz: Inclusiv salariu				82 539,84

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Cocieri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea unor porțiuni de drumuri din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str. Struguras, str. Biruintei si str. Livezilor)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 588 565,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,3100	116,43	268,95
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5400	116,43	179,30
3.	7129020012800	Pavator	h-om	313,9380	116,43	36 551,80
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	45,4150	116,43	5 287,67
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	270,9300	116,43	31 544,38
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,4082	116,43	2 143,27
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	56,3814	116,43	6 564,49
		Total manopera				82 539,84

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,7500	155,00	1 201,25
2.	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 50/70	t	347,2830	1 700,00	590 381,10
3.	111100010001311-1	Beton asfatic marunt, BA 16 50/70	t	238,9110	1 850,00	441 985,35
4.	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	212,4337	450,00	95 595,16
5.	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	646,3800	450,00	290 871,00
6.	1421102200467-1	Balast GA conform SM EN 13285	m3	208,6200	520,00	108 482,40
7.	1421102200467-2	Piatra sparta	m3	14,6400	450,00	6 588,00
8.	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	2,8243	13 500,00	38 127,51
9.	2615107326105-1	Indicatoare(A900)	buc	7,0000	950,00	6 650,00
10.	2663102100000-1	Beton clasa C12/15	m3	0,5320	1 800,00	957,60
11.	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial SM 2.35	buc	7,0000	650,00	4 550,00
12.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	14,0000	1,00	14,00
13.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
14.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	14,0000	1,00	14,00
15.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,2800	50,00	14,00
16.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1400	50,00	7,00
17.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	1,00	28,00
18.	4100116202806	Apa	m3	105,4355	23,15	2 440,83
		Total materiale de construcții				1 587 935,23

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8226	500,00	411,30
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	46,1375	650,00	29 989,35
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,8910	450,00	14 800,93
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	167,5049	450,00	75 377,22
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,2730	450,00	4 172,85
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,1870	550,00	2 852,85
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,8701	550,00	2 128,57
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,5116	950,00	30 886,02
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	35,2436	550,00	19 383,98
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,1118	650,00	72,66
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,3444	550,00	5 139,44
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,2640	550,00	1 245,20
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,1118	550,00	61,48
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	31,3230	650,00	20 359,92
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,5007	500,00	6 750,33
Total utilaje de construcții						213 632,18

Total	lei	1 884 107,25
Asigurari sociale	24 %	19 809,56
Total		1 903 916,81
Cheltuieli de regie	10 %	190 391,69
Total		2 094 308,50
Beneficiu de deviz	3 %	62 829,26
Total		2 157 137,75
TVA	20 %	431 427,55

Total deviz:

2 588 565,30

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Cocieri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Reabilitarea unor portiuni de drumuri din
s. Cocieri, r-nul Dubasari (str. Struguras,
str. Biruintei si str. Livezilor)

Investitor

Primaria comunei Cocieri

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str.Struguras)				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			962,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	550,00	962,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>173,25</i>
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcarea solului vegetal	100 m3			1 072,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>193,05</i>
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>299,67</i>
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>315,70</i>
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3			1 237,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>346,50</i>
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>699,23</i>
7	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			263,71 41,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	116,43	41,91
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	0,0040	450,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		Total	lei			561,71
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 530,11 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	655,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,50
		Total	lei			428,43
9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		Total	lei			2 085,88
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3			1 237,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		Total	lei			2 289,38
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		Total	lei			4 619,91
12	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (terasament)	100m2			202,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	650,00	202,80
		Total	lei			1 147,85
13	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			457,57 457,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	116,43	457,57
		Total	lei			256,24
		1.2. Executarea sistemului rutier				
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 530,10 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	655,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,50
		Total	lei			2 308,92
15	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (k=-6) Коэффициент к машинам=6,0000	100 m3			491,70 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1490	550,00	491,70
		Total	lei			-741,98
16	DII10	Amenajarea stratului de egalizare (balast amestec optimal 0-63mm, h=15 cm) SM EN 13285	m3			687,39 17,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	116,43	17,46
	1421102200467-1	Balast GA conform SM EN 13285	m3	1,2200	520,00	634,40
	4100116202806	Apa	m3	0,0700	23,15	1,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	650,00	14,04
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	550,00	15,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	500,00	4,85
		Total	lei			52 241,64
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			864,13

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA30 , h=24 cm)				69,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa	m3	0,1500	23,15	3,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			96 436,96
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,8 l/m2	t			14 055,00
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			4 497,60
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic poros BAD 22.4 50/70)	m2			261,30
						6,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	111100010001310 -1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 50/70	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
		Total	lei			102 429,91
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			14 055,00
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			1 686,60
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70) norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2	m2			195,08
						5,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,43	5,82
	111100010001311 -1	Beton asfatic marunt, BA 16 50/70	t	0,0970	1 850,00	179,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		Total	lei			76 469,99
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			68,47
						3,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,1260	450,00	56,70
	4100116202806	Apa	m3	0,0070	23,15	0,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	500,00	0,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		Total	lei			6 573,30
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3			1 072,56
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			96,53
24	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			149,83
25	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (amenajarea taluz si acostamente)	100 m3			1 807,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	650,00	1 807,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			162,63
26	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			87,75
27	TsH09C	Semanaarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			760,43 605,43
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	116,43	605,44
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	155,00	155,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			684,39
28	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			293,00 76,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	116,43	76,84
	4100116202806	Apa	m3	1,0000	23,15	23,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	500,00	193,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			263,70
		1.3. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
29	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SM 2.35)	buc			913,71 126,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	116,43	38,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	116,43	88,49
	2663102100000-1	Beton clasa C12/15	m3	0,0760	1 800,00	136,80
	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial SM 2.35	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			913,71
30	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc			1 016,23 51,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	116,43	25,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	116,43	25,61
	2615107326105-1	Indicatoare(A900)	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 016,23
		2. Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str. Biruintei)				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
		2.1.1. Demolarea sistemului rutier existent				

1	2	3	4	5	6	7
31	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			48,74
						16,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	116,43	16,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	650,00	15,54
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	650,00	8,97
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	550,00	7,59
		Total	lei			394,83
32	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea	100 m3			1 237,53
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		Total	lei			100,24
33	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			15,08
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	15,08
		Total	lei			268,73
		2.2. Lucrari de terasamente				
34	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			962,51
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	550,00	962,50
		Total	lei			336,88
35	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3			1 072,51
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
		Total	lei			375,38
36	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		Total	lei			582,69
37	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		Total	lei			405,90
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3			1 237,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		Total	lei			445,50
39	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		Total	lei			899,01
40	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			263,72
						41,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	116,43	41,91
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	0,0040	450,00	1,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		Total	lei			94,94
41	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 530,11
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	655,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,50
		Total	lei			550,84
42	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (platforma drumului)	100m2			202,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	650,00	202,80
		Total	lei			1 257,36
43	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (terasament)	100m2			202,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	650,00	202,80
		Total	lei			709,80
44	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a terasamentului, in teren mijlociu	100m2			457,57
						457,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	116,43	457,57
		Total	lei			169,30
		2.3. Executarea sistemului rutier				
45	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 530,08
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	655,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,50
		Total	lei			188,20
46	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (k=-6) Коэффициент к машинам=6,0000	100 m3			491,71
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1490	550,00	491,70
		Total	lei			-60,48
47	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (piatra sparta- amestec optimal, h=15cm) SMEN 13285	m3			601,99
						17,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	116,43	17,46
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	1,2200	450,00	549,00
	4100116202806	Apa	m3	0,0700	23,15	1,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	650,00	14,04
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	550,00	15,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	500,00	4,85
		Total	lei			4 213,93
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 , h=15 cm)	m3			864,13
						69,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa	m3	0,1500	23,15	3,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			79 327,18

1	2	3	4	5	6	7
49	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (piatra sparta LA30 , h=24 cm)	m3			864,13 69,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa	m3	0,1500	23,15	3,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			8 088,26
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,8 l/m2	t			14 055,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			5 846,88
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic poros BAD 22.4 50/70)	m2			261,30 6,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 50/70	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
		Total	lei			135 876,42
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			14 055,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			2 192,58
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70) norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2	m2			195,08 5,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,43	5,82
	111100010001311-1	Beton asfatic marunt, BA 16 50/70	t	0,0970	1 850,00	179,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		Total	lei			101 439,78
54	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			68,47 3,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,1260	450,00	56,70
	4100116202806	Apa	m3	0,0070	23,15	0,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	500,00	0,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		Total	lei			13 078,13
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3			1 072,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			185,54
56	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			288,02
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (amenajarea taluz si acostamente)	100 m3			1 806,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	650,00	1 807,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			312,61
58	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			168,68
59	TsH09C	Semanaarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			760,43
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	116,43	605,44
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	155,00	155,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 315,55
60	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			292,99
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	116,43	76,84
	4100116202806	Apa	m3	1,0000	23,15	23,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	500,00	193,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			506,88
		2.4. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
61	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SM 2.35)	buc			913,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	116,43	38,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	116,43	88,49
	2663102100000-1	Beton clasa C12/15	m3	0,0760	1 800,00	136,80
	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial SM 2.35	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			913,71
62	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc			1 016,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	116,43	25,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	116,43	25,61
	2615107326105-1	Indicatoare(A900)	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 016,23
		3. Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str.Livezilor, 1)				
		3.1. Lucrari de terasamente				
63	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			962,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	550,00	962,50
		Total	lei			770,00
64	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3			1 072,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
		Total	lei			858,00
65	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		Total	lei			1 331,87
66	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		Total	lei			1 928,03
67	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3			1 237,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		Total	lei			2 116,13
68	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		Total	lei			4 270,29
69	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			263,71 41,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	116,43	41,91
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	0,0040	450,00	1,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		Total	lei			614,45
70	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 530,10 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	655,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,50
		Total	lei			2 616,47
71	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		Total	lei			1 736,35
72	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3			1 237,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 905,75
73	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	0,00
		Total	lei			13,87
						3 845,76
74	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (platforma drumului)	100m2			202,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	650,00	0,00
		Total	lei			202,80
						2 311,92
75	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (terasament)	100m2			202,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	650,00	0,00
		Total	lei			202,80
						2 019,89
76	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a terasamentului, in teren mijlociu	100m2			457,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	116,43	457,57
		Total	lei			457,57
						452,99
		3.2. Executarea sistemului rutier				
77	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 530,10
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	655,60
		Total	lei			874,50
						1 845,30
78	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (k=-6) Коэффициент к машинам=6,0000	100 m3			491,70
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1490	550,00	0,00
		Total	lei			491,70
						-592,99
79	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (balast amestec optimal 0-63mm, h=15 cm) SM EN 13285	m3			687,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	116,43	17,46
	1421102200467-1	Balast GA conform SM EN 13285	m3	1,2200	520,00	634,40
	4100116202806	Apa	m3	0,0700	23,15	1,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	650,00	14,04
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	550,00	15,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	500,00	4,85
		Total	lei			41 930,79
80	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (piatra sparta, h=15 cm) LA 30	m3			601,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	116,43	17,46
	1421102200467-2	Piatra sparta	m3	1,2200	450,00	549,00
	4100116202806	Apa	m3	0,0700	23,15	1,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	650,00	14,04
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	550,00	15,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	500,00	4,85
		Total	lei			7 223,88
81	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 , h=15 cm)	m3			864,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa	m3	0,1500	23,15	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			147 377,46
82	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 , h=24 cm)	m3			864,13 69,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa	m3	0,1500	23,15	3,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			77 771,75
83	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,8 l/m2	t			14 055,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			13 633,35
84	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic poros BAD 22.4 50/70)	m2			261,30 6,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	111100010001310 -1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 50/70	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
		Total	lei			315 912,67
85	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			14 055,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			5 200,35
86	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70) norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2	m2			195,08 5,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,43	5,82
	111100010001311 -1	Beton asfatic marunt, BA 16 50/70	t	0,0970	1 850,00	179,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		Total	lei			235 847,49
87	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			68,47 3,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,1260	450,00	56,70
	4100116202806	Apa	m3	0,0070	23,15	0,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	500,00	0,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		Total	lei			29 648,33

1	2	3	4	5	6	7
88	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3			1 072,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
		Total	lei			429,00
89	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		Total	lei			665,93
90	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (amenajarea taluz si acostamente)	100 m3			1 807,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	650,00	1 807,00
		Total	lei			722,80
91	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
		Total	lei			390,00
92	TsH09C	Semanaarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			760,44 605,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	116,43	605,44
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	155,00	155,00
		Total	lei			3 041,74
93	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			293,00 76,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	116,43	76,84
	4100116202806	Apa	m3	1,0000	23,15	23,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	500,00	193,00
		Total	lei			1 171,98
		3.3. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
94	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SM 2.35)	buc			913,71 126,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	116,43	38,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	116,43	88,49
	2663102100000-1	Beton clasa C12/15	m3	0,0760	1 800,00	136,80
	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial SM 2.35	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			2 741,13
95	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc			1 016,23 51,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	116,43	25,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	116,43	25,61
	2615107326105-1	Indicatoare(A900)	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,00
		Total	lei			3 048,69
		4. Reabilitarea unor portiuni de drum din s. Cocieri, r-nul Dubasari (str.Livezilor, 2)				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Lucrari de terasamente				
96	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			962,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	550,00	962,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			77,00
97	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcarea solului vegetal	100 m3			1 072,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			85,80
98	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			133,19
99	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			22,55
100	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare	100 m3			1 237,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			24,75
101	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			49,95
102	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			263,71 41,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	116,43	41,91
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	0,0040	450,00	1,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			221,52
103	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 530,00 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	655,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			30,60
104	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			935,83
105	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			1 237,51 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		Total	lei			1 027,13
106	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		Total	lei			2 072,72
107	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (platforma drumului)	100m2			202,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	650,00	202,80
		Total	lei			365,04
108	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat (terasament)	100m2			202,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	650,00	202,80
		Total	lei			1 024,14
109	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			457,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	116,43	457,57
		Total	lei			228,79
		4.2. Executarea sistemului rutier				
110	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 530,10
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	655,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,50
		Total	lei			1 023,64
111	DI97	Pentru fiecare trecere urmatoare se adauga sau se scade la norma DI96 (k=-6) Коэффициент к машинам=6,0000	100 m3			491,70
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1490	550,00	491,70
		Total	lei			-328,95
112	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (balast amestec optimal 0-63mm, h=15 cm) SM EN 13285	m3			687,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	116,43	17,46
	1421102200467-1	Balast GA conform SM EN 13285	m3	1,2200	520,00	634,40
	4100116202806	Apa	m3	0,0700	23,15	1,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	650,00	14,04
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	550,00	15,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	500,00	4,85
		Total	lei			23 371,26
113	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (piatra sparta LA30 , h=24 cm)	m3			864,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa	m3	0,1500	23,15	3,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			43 137,40

1	2	3	4	5	6	7
114	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,8 l/m2	t			14 055,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			3 935,40
115	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic poros BAD 22.4 50/70)	m2			261,30 6,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 50/70	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
		Total	lei			89 364,87
116	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			14 055,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			1 546,05
117	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70) norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2	m2			195,08 5,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,43	5,82
	111100010001311-1	Beton asfaltic marunt, BA 16 50/70	t	0,0970	1 850,00	179,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		Total	lei			66 716,16
118	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			68,47 3,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	1411122201646-1	Piatra sparta LA30	m3	0,1260	450,00	56,70
	4100116202806	Apa	m3	0,0070	23,15	0,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	500,00	0,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		Total	lei			8 422,04
119	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - incarcarea solului vegetal	100 m3			1 072,55 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
		Total	lei			117,98
120	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,92) Коэффициент к машинам=0,9200	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	650,00	13,87
		Total	lei			183,13
121	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (amenajarea taluz si acostamente)	100 m3			1 807,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	650,00	1 807,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>198,77</i>
122	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>109,20</i>
123	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			760,44 605,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	116,43	605,44
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	155,00	155,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>851,69</i>
124	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			293,00 76,85
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	116,43	76,84
	4100116202806	Apa	m3	1,0000	23,15	23,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	500,00	193,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>328,16</i>
		4.3. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
125	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SM 2.35)	buc			913,71 126,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	116,43	38,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	116,43	88,49
	2663102100000-1	Beton clasa C12/15	m3	0,0760	1 800,00	136,80
	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial SM 2.35	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 827,42</i>
126	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc			1 016,23 51,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	116,43	25,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	116,43	25,61
	2615107326105-1	Indicatoare(A900)	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>2 032,46</i>

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Cocieri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.